ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 063/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121 publicada
no DOE de 09/02/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 063/2021/SES.

LOTAÇÃO:   LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função:   FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO   Especialista em Física da Radioterapia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção:   FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação em Fonoaudiologia Hospitalar   e/ou experiência de no mínimo 12
meses em ambiente hospitalar

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 168370D73C27 17/10/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Código/Chave Motivo
1 0F168C945FD0 Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
2 407BA3E094CC Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
3 57DCB2AC03D3 Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
4 B710EFAE9DEA Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em   Ginecologia e Obstetrícia para atuar com Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º B23CB888A6ED 02/05/1985 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em   Cirurgia Oncológica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º B04D760DF27E 21/07/1984 6,0
2º 7E861CA020E4 13/07/1979 5,5
3º B0800B18C410 13/06/1983 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista   Cirurgia Torácica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista   Cirurgia Vascular

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Fun  ção: MÉDICO Especialista em   Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 52B43BBFEA7D 09/03/1987 5,0
2º 7F4931CF1B86 02/01/1991 2,5
3º D792434F3C04 17/03/1993 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo
1 1396A13A29EF Não apresentou documento oficial de identificação com foto

2 227FB3A7DC1E Não apresentou documento oficial de identificação com foto Não
apresentou título de especialista como exigido em Edital

3 8D7F96D8863F Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Clínico Geral com experiência em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos aprovados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 2E4DABF754BC Não apresentou documentos exigidos no item 3.4 do Edital

Função:   MÉDICO   Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 5FFF887541FC 25/09/1975 4,5
2º B00AE977258D 26/02/1993 3,5
3º 0EDFF49E6725 09/03/1987 3,0
4º E4BEE4ABEB88 08/03/1991 3,0
5º 2853B566071C 21/09/1996 1,0
6º D4C2716A7973 31/03/1997 1,0
7º 660531D92C71 25/06/1993 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo
1 8A38D8F97595 Não apresentou documento oficial de identificação com foto
2 27A0E762F530 Não apresentou documento oficial de identificação com foto
3 D567FC2FCCFD Não apresentou documento oficial de identificação com foto

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO   Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º ED3A009CD6BF 15/08/1988 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO   Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos aprovados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 F5EDB6C2AD34 Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Nefrologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos aprovados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo
1 AD942A8CD787 Não apresentou título de especialista como exigido em Edital
2 C298D9E1FE61 Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO   Especialista em Ortopedia

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 68B47327C055 06/09/1989 5,0
2º 74C3CD5CF5A1 07/09/1990 5,0
3º B255D71239AE 25/09/1975 4,5
4º E95120F80051 22/11/1976 4,0
5º D5BB47FF2D39 10/02/1978 3,5
6º E683B7A3B2CD 26/02/1993 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º E3BC5F1AD69E 20/08/1987 5,5
2º ACF29085AB5D 15/02/1990 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO   Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO   Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);

Nº Código/Chave Motivo
1 98822EBBDCF9 Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

Fun  ção:   NUTRICIONISTA   Com pós-graduação na área hospitalar e/ou   experiência mínima de 12 meses de atuação
em ambiente hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º B4020A1BF037 18/11/1991 3,0
2º 46325D1AF904 04/12/1982 2,5
3º 6765FDF39E9E 16/02/1993 2,5
4º 90A1FDB5C248 12/02/1994 2,5
5º 024CD6F768B0 12/11/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Código/Chave Motivo
1 2A252C4D48C4 Não apresentou documento oficial de identificação com foto

2 83F1E2DCD862 Não apresentou comprovante de especialização ou experiência
como exigido em Edital

3 EED58ACB847E Não apresentou documento oficial de identificação com foto
4 35CC74C3954A Não comprovou escolaridade como exigido em Edital
5 BE3CFC693F32 Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

6 C966B75EE059 Não apresentou comprovante de especialização ou experiência
como exigido em Edital

7 C94801594143 Não apresentou os documentos exigidos no item 3.4 do Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   AGENTE DE MANUTENÇÃO   Com experiência mínima de 24 meses em M  anutenção

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
22. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º F70A29885D7B 25/08/1984 51,0
2º AEB9966A926E 23/03/1986 11,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 09 (nove);
Nº Código/Chave Motivo
1 1A8E817E933C Não apresentou documentos exigidos no item 3.4 do Edital
2 243D4C616726 Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
3 04C6CBC920DE Não comprovou experiência como exigido em Edital
4 567851AA2362 Não comprovou experiência como exigido em Edital
5 6D46BDF784EE Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
6 DCF8DE12F20A Não apresentou documento oficial de identificação com foto
7 7A821FE7E332 Não comprovou experiência como exigido em Edital
8 A4861A1AD3ED Não apresentou os documentos exigidos no item 3.4 do Edital
9 03E0B6A27DA9 Não apresentou documento oficial de identificação com foto

Função:   ELETRICISTA   Com experiência   e 24 meses como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º E4EF5148A6A5 02/08/1989 29,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Código/Chave Motivo
1 1F26D107D939 Não apresentou os documentos exigidos no item 3.4 do Edital
2 E9BEBA0038F1 Não apresentou documento oficial de identificação com foto
3 DABFB03C3F96 Não apresentou documento oficial de identificação com foto

4 D0614F4717D8 Não comprovou escolaridade como exigido em Edital Não
comprovou experiência como exigido em Edital

Função:   ENCANADOR   Com experiência mínima de 24 meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos aprovados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Código/Chave Motivo
1 3D5568E166FD Não apresentou documento oficial de identificação com foto
2 3E59067DD158 Não apresentou os documentos exigidos no item 3.4 do Edital
3 8692300DB6A6 Não apresentou documento oficial de identificação com foto

4 ECB3FBA97D82
Não apresentou documento oficial de identificação com foto Não

comprovou experiência como exigido em Edital

Florianópolis, 08 de novembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu